PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26  мая 2023 года  № 822-ПА
г. Ирбит

О проведении проверки готовности к отопительному периоду

2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь статьей 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 1).

2. Комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

1) провести проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области,  к  отопительному  периоду  2023 - 2024 годов согласно Программы проведения проверки, утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 20 июня 2014 года № 1044-а «Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Муниципального образования город Ирбит»;

2) осуществить оценку готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  потребителей   тепловой   энергии   к отопительному периоду 2023 - 2024 годов в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результаты которых оформить актами проверки готовности;

 3) при принятии положительного решения в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии выдать паспорта готовности  по  форме  согласно  приложению  № 2  к  Программе проведения проверки, утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 20 июня 2014 года № 1044-а «Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии Муниципального образования город Ирбит»,  в  течение 15 дней с даты подписания акта.

3. Утвердить
   график   по   проверке   готовности   к   отопительному   периоду 2023 - 2024  годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                                  Н.В. Юдин
Приложение №1

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 26.05.2023 года № 822 - ПА

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов

теплоснабждающих, теплосетевых организаций и потребителей

тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области

Председатель комиссии:

Гладкова Ольга Валерьевна

- начальник отдела городского

хозяйства администрации

Городского округа «город Ирбит»

                                                                            Свердловской области

Секретарь комиссии:

Чусовитина Елена Витальевна

- ведущий специалист отдела городского
хозяйства администрации

Городского округа «город Ирбит»

                                                                            Свердловской области

Члены комиссии:

Бедрин Андрей Александрович

- руководитель филиала акционерного общества «Регионгаз-инвест» в городе Ирбите (по согласованию)
Берсенев Владимир Александрович

- директор муниципального унитарного предприятия Муниципального образования город Ирбит «Городские тепловые сети»

Гладкова Ольга Алексеевна

- директор Муниципального казенного

Учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр системы образования»

Трисантович Виктор Станиславович
          - главный энергетик  Муниципального

казенного учреждения культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»

                                                                            Приложение № 2

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 26.05.2023 года № 822 - ПА

ГРАФИК

проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской
	N п/п
	Название проверяемого юридического лица/объекта
	Период проведения проверки

	1. ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ И ТЕПЛОСЕТЕВЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

	1.
	Акционерное общество «Регионгаз-инвест»

Котельные:

№ 1 (ул. Советская 100)

№ 2 (ул. Фурманова 1)

№ 3 (ул. Комсомольская, 72)

№ 4 (ул. Логинова, 48)

№ 5 (ул. Элеваторная, 1е)

№ 6 (ул. Революции, 65)

№ 7 (ул. 50лет Октября, 48)

№ 10 (ул. Пролетарская, 4)

№ 11 (ул. Ленина, 10а)

№ 15 (ул. Кирова, 31а)

№ 16 (ул. Урицкого, 55а)

№ 17 (ул. Высоковольтная, 11а)

№ 18 (ул. 50 лет Октября, 24)

№ 21 (ул. Зерноочистительная, 22)

№ 22 (ул. Кирпичного завода, 31)

№ 23 (ул. Подгорная, 1и)

№ 24 (пер. Садовый, 10а)

Тепловые сети:

- от котельной № 1 ул. Советская,100

- от котельной № 2 ул. Фурманова,1

- от котельной № 3 ул.Комсомольская,72
	15.08.2023 – 30.08.2023

	2
	Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования город Ирбит «Городские тепловые сети» тепловые сети от котельных №№ 4,5,6,7,10,11,15,16,17,18,21,22,23,24
	15.08.2023 – 30.08.2023

	2. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (ЖИЛОЙ ФОНД)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью Южная управляющая компания «Южилкомплекс»
	15.08.2023 – 30.08.2023

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Ваш дом»
	15.08.2023 – 30.08.2023

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Резерв»
	15.08.2023 – 30.08.2023

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Северный Жилищный Комплекса»
	15.08.2023 – 30.08.2023

	7
	Индивидуальный предприниматель Елисеев Михаил Сергеевич
	15.08.2023 – 30.08.2023

	3. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОГО И КУЛЬТУРНОГО НАЗНАЧЕНИЯ)

	8
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя образовательная школа № 1»
	01.08.2023-31.08.2023

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Основная общеобразовательная школа № 3»
	01.08.2023-31.08.2023

	10
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Основная общеобразовательная школа № 5»
	01.08.2023-31.08.2023

	11
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	01.08.2023-31.08.2023

	12
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя образовательная школа № 9»
	01.08.2023-31.08.2023

	13
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя образовательная школа № 10»
	01.08.2023-31.08.2023

	14
	Муниципальное автономное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя образовательная школа 13»
	01.08.2023-31.08.2023

	15
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	01.08.2023-31.08.2023

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 1»
	01.08.2023-31.08.2023

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 2»
	01.08.2023-31.08.2023

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 5»
	01.08.2023-31.08.2023

	19
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 6»
	01.08.2023-31.08.2023

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 7»
	01.08.2023-31.08.2023

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 9»
	01.08.2023-31.08.2023

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 10»
	01.08.2023-31.08.2023

	23
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 13»
	01.08.2023-31.08.2023

	24
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 14»
	01.08.2023-31.08.2023

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 16»
	01.08.2023-31.08.2023

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 19»
	01.08.2023-31.08.2023

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 20»
	01.08.2023-31.08.2023

	28
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 21»
	01.08.2023-31.08.2023

	29
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 22»
	01.08.2023-31.08.2023

	30
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 23»
	01.08.2023-31.08.2023

	31
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 25»
	01.08.2023-31.08.2023

	32
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 26»
	01.08.2023-31.08.2023

	33
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 27»
	01.08.2023-31.08.2023

	34
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  учреждение «Детский сад № 28»
	01.08.2023-31.08.2023

	35
	Муниципальное казенное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Комплексный центр системы образования»
	01.08.2023-31.08.2023

	36
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Центр детского творчества»
	01.08.2023-31.08.2023

	37
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Городского округа «город Ирбит» «Ирбитская спортивная школа»
	01.08.2023-31.08.2023

	38
	Муниципальное казенное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Центр развития культуры, спорта и молодежной политики»
	01.08.2023-31.08.2023

	39
	Муниципальное казенное учреждение культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Библиотечная система»
	01.08.2023-31.08.2023

	40
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  «Дворец культуры  им. В.К. Костевича»
	01.08.2023-31.08.2023

	41
	Муниципальное казенное учреждение культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Историко-этнографический музей»
	01.08.2023-31.08.2023

	42
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Ирбитская детская музыкальная школа»
	01.08.2023-31.08.2023

	43
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Свердловской области «Ирбитская детская художественная школа»
	01.08.2023-31.08.2023

	44
	Муниципальное автономное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Мотодом»
	01.08.2023-31.08.2023

	45
	Муниципальное автономное учреждение культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Ирбитский драматический театр им. А.Н. Островского»

Котельная и тепловые сети, система теплопотребления здания по ул. Орджоникидзе, 51
	01.08.2023-31.08.2023

	46
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»
	01.08.2023-31.08.2023

	47
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум»
	01.08.2023-31.08.2023

	48
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Свердловский областной медицинский колледж»
	01.08.2023-31.08.2023

	49
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Ирбитский гуманитарный колледж»
	01.08.2023-31.08.2023

	50
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Ирбитская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»
	01.08.2023-31.08.2023

	51
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения» города Ирбита и Ирбитского района»
	01.08.2023-31.08.2023

	52
	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Ирбите и Ирбитском районе Свердловской области
	01.08.2023-31.08.2023

	4. ПОТРЕБИТЕЛИ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ (ОБЪЕКТЫ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ)

	53
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (ул. Комсомольская, 72)
	01.08.2023-31.08.2023

	54
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (больничный комплекс по ул. Элеваторная, 1б: наркологическое отделение, психиатрическое отделение, дерматовенерологическое отделение, административное здание)
	01.08.2023-31.08.2023

	55
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (больничный комплекс филиал № 1, ул. Кирова, 31)
	01.08.2023-31.08.2023

	56
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (Инфекционное отделение)
	01.08.2023-31.08.2023

	57
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» (Детская поликлиника)
	01.08.2023-31.08.2023

	58
	Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская стоматологическая поликлиника»
	01.08.2023-31.08.2023

	59
	Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» (филиал)
	01.08.2023-31.08.2023